
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS 

INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA DE 

SUBSANACIÓN DE SOLICITUDES DE PLAN ESCENA NACIONAL E 

INTERNACIONAL PARA EL EJERCICIO 2021. 

 

Con fecha 20 de septiembre de 2021, el Director General del Instituto de las Industrias 

Culturales y las Artes (ICA), dictó Resolución (publicada en BORM nº 222 de 24 de 

septiembre de 2021) por la que se convoca la concesión de subvenciones en régimen 

de concurrencia no competitiva de Plan Escena Nacional e Internacional, en su edición 

2021. 

 

El artículo 12 de la citada convocatoria establece que:   

 

1. Finalizado el plazo concedido para las solicitudes, el ICA publicará en su página 

web, (CONVOCATORIAS) el estado de las mismas y la documentación a subsanar en 

cada caso. 

2. De conformidad con lo establecido en el artículo 33 de la Ley de 39/2015 de 1 

de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas y atendiendo a razones de interés público, el procedimiento 

administrativo se tramitará con carácter de urgencia, según lo establecido 

en la Resolución del Director General del ICA de fecha 10 de septiembre de 

2021. 

3. El plazo para subsanar las solicitudes presentadas será de 5 días, a contar 

desde el día siguiente a la publicación citada en el apartado 1, indicándole 

que si no lo hiciese se le tendrá por desistido de su solicitud, dictándose 

resolución del Director General del ICA en tal sentido conforme al artículo 45 y 

46 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 

Con fecha 18 de octubre de 2021 finalizaba el plazo de presentación de las solicitudes. 

Revisadas las mismas, esta Dirección General  

 

RESUELVE 

 

 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

09
/1

1/
20

21
 0

9:
49

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
9d

e9
9b

a-
41

3a
-e

e4
c-

f7
12

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.icarm.es/servlet/s.Sl?METHOD=LSTCONVOCATORIAS&sit=c,889,m,3732,i,1


 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

 
PRIMERO. -  Abrir un plazo de subsanación de las solicitudes que figuran en el ANEXO 

I, en los términos que establece el artículo 12 de la convocatoria. Las subsanaciones se 

remitirán a través del mismo procedimiento por el que se hicieron las solicitudes (1409), 

accediendo a:  Presentación Solicitudes / Otros trámites de este procedimiento/ 

Escrito de cumplimiento del requerimiento de subsanación/mejora 

 

SEGUNDO.- La presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá ser 

recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un mes, ante este órgano, o 

ser impugnada directamente mediante recurso contencioso administrativo en el plazo 

de dos meses, de acuerdo con lo establecido por los artículos 114 y 123 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, y el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 

de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

 

 

Murcia (fecha y firma electrónica al margen) 

 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE  

LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y DE LAS ARTES 

JOSÉ RAMÓN PALAZÓN MARQUINA 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

09
/1

1/
20

21
 0

9:
49

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
9d

e9
9b

a-
41

3a
-e

e4
c-

f7
12

-0
05

05
69

b6
28

0

https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1409&IDTIPO=240&RASTRO=c$m40288


 

 

ANEXO I 

SOLICITUDES QUE PRECISAN SUBSANACIÓN  

PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2021 

 

  

 1 

EXP CIF RAZÓN SOCIAL 
ESPECTÁCULO  / 

PROGRAMA 
ANEXO I 

Copia DNI 

representante 

 (solo NUEVOS) 

Copia CIF 

 (solo 

NUEVOS) 

Relación  

profesionales  

Datos 

producción 

ANEXO II 

(gira 

nacional) 

ANEXO III 

(gira 

internacional) 

CONTRATO, 

INVITACIÓN, 

COMPROMISO 

FORMAL 

(o ANEXO IV) 

OBSERVACIONES 

02N 46321144H 
Juan Manuel 

Quiñonero Redondo 
(Periferia Teatro) 

Guyi Guyi 

✓   

X X X  ✓ 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

• En el documento presentado 
(Relación de profesionales y 
datos de producción) es 
necesario corregir el nombre 
del espectáculo. 

• ANEXO II: La tabla de gastos 
subvencionables no contiene 
datos. 

Nube Nube ✓ ✓ X  ✓ 

• ANEXO II: La tabla de gastos 
subvencionables no contiene 
datos. 

Nube Nube ✓ ✓  X ✓ 

• ANEXO III: La tabla de gastos 
subvencionables no contiene 
datos. 

04N B05536750 
Bonjourmonamour 

Producciones SL 

Lo que dure este 
café 

✓   

✓ ✓ ✓  X 
• Deberá remitirse un ANEXO 
IV cumplimentado y firmado 
electrónicamente por cada 
función que compone la gira. 

Isidoro Máiquez, 
una estatua sin 

palomas 
✓ ✓ ✓  ✓ 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

09
/1

1/
20

21
 0

9:
49

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
9d

e9
9b

a-
41

3a
-e

e4
c-

f7
12

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO I 

SOLICITUDES QUE PRECISAN SUBSANACIÓN  

PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2021 

 

  

 2 

EXP CIF RAZÓN SOCIAL 
ESPECTÁCULO  / 

PROGRAMA 
ANEXO I 

Copia DNI 

representante 

 (solo NUEVOS) 

Copia CIF 

 (solo 

NUEVOS) 

Relación  

profesionales  

Datos 

producción 

ANEXO II 

(gira 

nacional) 

ANEXO III 

(gira 

internacional) 

CONTRATO, 

INVITACIÓN, 

COMPROMISO 

FORMAL 

(o ANEXO IV) 

OBSERVACIONES 

05N B30154405 
DADO Producciones 
Teatrales (Alquibla 

Teatro) 

Háblame 

✓   

✓ ✓ ✓  ✓ 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

Mucho ruido 
about nothing ✓ ✓ X  ✓ 

• ANEXO II: Los datos 
introducidos en el “Plan de 
gira” no pueden leerse. 
En la tabla de gastos 
subvencionables solo pueden 
leerse los totales. 

06N 27472519P 
Alicia Baltasar 

Hernández (Surefolk) 

JUAN JOSE 
ROBLES, baile 

agarrao y otras 
polkas 

✓   ✓ ✓ ✓  X 

• ANEXO IV: Las fechas de los 
conciertos de Aspe y Madrid 
no se corresponden con las 
detalladas en el Anexo II. 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

• Deberá remitirse además 
certificado de estar al 
corriente con la ATRM para la 
solicitud de ayudas y 
subvenciones. 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

09
/1

1/
20

21
 0

9:
49

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
9d

e9
9b

a-
41

3a
-e

e4
c-

f7
12

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO I 

SOLICITUDES QUE PRECISAN SUBSANACIÓN  

PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2021 

 

  

 3 

EXP CIF RAZÓN SOCIAL 
ESPECTÁCULO  / 

PROGRAMA 
ANEXO I 

Copia DNI 

representante 

 (solo NUEVOS) 

Copia CIF 

 (solo 

NUEVOS) 

Relación  

profesionales  

Datos 

producción 

ANEXO II 

(gira 

nacional) 

ANEXO III 

(gira 

internacional) 

CONTRATO, 

INVITACIÓN, 

COMPROMISO 

FORMAL 

(o ANEXO IV) 

OBSERVACIONES 

07N F05526223 
Aye Cultura Social 
SCoop (La Aye Cía) 

Periplo ✓   ✓ ✓  ✓ ✓ 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

15N 30565891H 
Mª Carmen Monís 
Salvador (Monís 
Producciones) 

Sherezade. Las mil 
y una noches ✓ ✓ ✓ ✓ X ✓  ✓ 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

• Faltan los datos de 
producción. 

16N B30807028 
Producciones Alcina SL 

(Onírica Mecánica) 
Ronem Ram ✓   ✓ ✓ ✓  X 

• Faltan las cartas de invitación 
de las siguientes localidades: 
Valladolid, Huesca, Azuqueca 
de Henares, Gijón y Soria. 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

09
/1

1/
20

21
 0

9:
49

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
9d

e9
9b

a-
41

3a
-e

e4
c-

f7
12

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO I 

SOLICITUDES QUE PRECISAN SUBSANACIÓN  

PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2021 

 

  

 4 

EXP CIF RAZÓN SOCIAL 
ESPECTÁCULO  / 

PROGRAMA 
ANEXO I 

Copia DNI 

representante 

 (solo NUEVOS) 

Copia CIF 

 (solo 

NUEVOS) 

Relación  

profesionales  

Datos 

producción 

ANEXO II 

(gira 

nacional) 

ANEXO III 

(gira 

internacional) 

CONTRATO, 

INVITACIÓN, 

COMPROMISO 

FORMAL 

(o ANEXO IV) 

OBSERVACIONES 

17N 22464040D 
Aniceto Roca Ruíz 

(Teatro Los Claveles) 

Caperucita Roja 

✓   

✓ ✓ X  ✓ 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

• ANEXO II: Los datos 
numéricos de la tabla de 
gastos subvencionables no 
pueden leerse. 

Hermosinda ✓ ✓ X  ✓ 

• ANEXO II: Los datos 
numéricos de la tabla de 
gastos subvencionables no 
pueden leerse. 

Siete Cabritillos ✓ ✓ X  ✓ 

• ANEXO II: La tabla de gastos 
subvencionables no contiene 
datos. 

19N B73342891 
Nacho Vilar 

Producciones 

El Flautista de 
Hamelin 

✓   

✓ X ✓  ✓ 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

• Faltan los datos de 
producción. 

Glubs X X  ✓ ✓ 

• Falta la relación de 
profesionales en gira (Art. 11 
apartado 1.2.) b) ). 

• Faltan los datos de 
producción. 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

09
/1

1/
20

21
 0

9:
49

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
9d

e9
9b

a-
41

3a
-e

e4
c-

f7
12

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO I 

SOLICITUDES QUE PRECISAN SUBSANACIÓN  

PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2021 

 

  

 5 

EXP CIF RAZÓN SOCIAL 
ESPECTÁCULO  / 

PROGRAMA 
ANEXO I 

Copia DNI 

representante 

 (solo NUEVOS) 

Copia CIF 

 (solo 

NUEVOS) 

Relación  

profesionales  

Datos 

producción 

ANEXO II 

(gira 

nacional) 

ANEXO III 

(gira 

internacional) 

CONTRATO, 

INVITACIÓN, 

COMPROMISO 

FORMAL 

(o ANEXO IV) 

OBSERVACIONES 

20N 22955237H 
Alfredo Sánchez Ávila 

(La Murga Teatro) 
Caperucita roja, la 
versión más loca ✓   ✓ X ✓  ✓ 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor(el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

• Es necesario especificar los 
datos de producción.  

21N 48512194L 
Guimel Amaro Martín 
Conesa (Cía.UpArte) 

Áureo ✓   ✓ ✓ ✓  X 

• Faltan todas las cartas de 
invitación, el archivo enviado 
no puede abrirse. 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

09
/1

1/
20

21
 0

9:
49

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
9d

e9
9b

a-
41

3a
-e

e4
c-

f7
12

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO I 

SOLICITUDES QUE PRECISAN SUBSANACIÓN  

PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2021 

 

  

 6 

EXP CIF RAZÓN SOCIAL 
ESPECTÁCULO  / 

PROGRAMA 
ANEXO I 

Copia DNI 

representante 

 (solo NUEVOS) 

Copia CIF 

 (solo 

NUEVOS) 

Relación  

profesionales  

Datos 

producción 

ANEXO II 

(gira 

nacional) 

ANEXO III 

(gira 

internacional) 

CONTRATO, 

INVITACIÓN, 

COMPROMISO 

FORMAL 

(o ANEXO IV) 

OBSERVACIONES 

22N 23951345L 
Adrián Quiñones 

Miñarro 
(Representainment) 

El matojo de rosas ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ X  X 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

• ANEXO II: Los datos 
numéricos de la tabla de 
gastos subvencionables no 
pueden leerse. 

• La fecha que aparece en el 
contrato de Hellín no se 
corresponde con la detallada 
en el ANEXO II. 

• Faltan las cartas de invitación 
de todas las actuaciones. 

• Deberá remitirse además 
certificado de estar al 
corriente con la AEAT para la 
solicitud de ayudas y 
subvenciones. 

30N 
 

B73256893 
 

Bronce Danza SL 
(Ballet Español de 

Murcia) 
Cervantes baila X   ✓ ✓ ✓  ✓ 

• El ANEXO I no contiene una 
firma electrónica válida. 

• Es necesario remitir 
certificado de estar al 
corriente con la AEAT para la 
solicitud de ayudas y 
subvenciones (el documento 
para la autorización se ha 
remitido adjunto al mail 
enviado para informar de la 
publicación de la subsanación). 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

09
/1

1/
20

21
 0

9:
49

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
9d

e9
9b

a-
41

3a
-e

e4
c-

f7
12

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO I 

SOLICITUDES QUE PRECISAN SUBSANACIÓN  

PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2021 

 

  

 7 

EXP CIF RAZÓN SOCIAL 
ESPECTÁCULO  / 

PROGRAMA 
ANEXO I 

Copia DNI 

representante 

 (solo NUEVOS) 

Copia CIF 

 (solo 

NUEVOS) 

Relación  

profesionales  

Datos 

producción 

ANEXO II 

(gira 

nacional) 

ANEXO III 

(gira 

internacional) 

CONTRATO, 

INVITACIÓN, 

COMPROMISO 

FORMAL 

(o ANEXO IV) 

OBSERVACIONES 

34N B73549032 Teatro Silfo SL 

La luna en el 
jardín 

✓   

✓ ✓ X  X 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

• ANEXO II: Los datos 
numéricos de la tabla de 
gastos subvencionables no 
pueden leerse. 

• Falta la carta de invitación de 
la función de Pamplona. 

Chatungla, una 
jungla de chatarra ✓ ✓ X  X 

• ANEXO II: Los datos 
numéricos de la tabla de 
gastos subvencionables no 
pueden leerse. 

• ANEXO IV - Trujillo: El 
contenido del anexo es 
incorrecto ya que se indica 
para la misma fecha “Trujillo” y 
“Sevilla”. 

• Faltan las cartas de invitación 
de las siguientes localidades: 
Sevilla, Elche y Vitoria. 

Cartones 
Animados / Los 

Magos de Oriente 
✓ ✓  X X 

• ANEXO III: No aparece dato 
alguno referente a las 
funciones de “Los Magos de 
Oriente”. 

• Los Magos de Oriente: 
Deberá remitirse un ANEXO IV 
cumplimentado y firmado 
electrónicamente por cada 
función que compone la gira. 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

09
/1

1/
20

21
 0

9:
49

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
9d

e9
9b

a-
41

3a
-e

e4
c-

f7
12

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO I 

SOLICITUDES QUE PRECISAN SUBSANACIÓN  

PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2021 

 

  

 8 

EXP CIF RAZÓN SOCIAL 
ESPECTÁCULO  / 

PROGRAMA 
ANEXO I 

Copia DNI 

representante 

 (solo NUEVOS) 

Copia CIF 

 (solo 

NUEVOS) 

Relación  

profesionales  

Datos 

producción 

ANEXO II 

(gira 

nacional) 

ANEXO III 

(gira 

internacional) 

CONTRATO, 

INVITACIÓN, 

COMPROMISO 

FORMAL 

(o ANEXO IV) 

OBSERVACIONES 

41N B73456345 La Tempestad SL 
GIRA 2021: MÚSICAS 

HISTÓRICAS ✓   ✓ ✓ ✓  ✓ 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

53N 48523674E 
Rafael Aznar 

Nascimiento (Ribalta 
Producciones) 

Con la muerte en 
los tacones ✓ 

  
✓ ✓ ✓ 

 
X 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

• Faltan las cartas de invitación 
de Madrid y de San Martín de 
la Vega. 

Fabulosas 
travesuras ✓ ✓ ✓ ✓ X • Faltan todas las cartas de 

invitación. 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

09
/1

1/
20

21
 0

9:
49

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
9d

e9
9b

a-
41

3a
-e

e4
c-

f7
12

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO I 

SOLICITUDES QUE PRECISAN SUBSANACIÓN  

PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2021 

 

  

 9 

EXP CIF RAZÓN SOCIAL 
ESPECTÁCULO  / 

PROGRAMA 
ANEXO I 

Copia DNI 

representante 

 (solo NUEVOS) 

Copia CIF 

 (solo 

NUEVOS) 

Relación  

profesionales  

Datos 

producción 

ANEXO II 

(gira 

nacional) 

ANEXO III 

(gira 

internacional) 

CONTRATO, 

INVITACIÓN, 

COMPROMISO 

FORMAL 

(o ANEXO IV) 

OBSERVACIONES 

108N 48522748Q 
Jorge Losana García 

(Cantoría) 

Lenguas Malas / 
Villanescas 

espirituales y 
ensaladas / 
Monteverdi 

✓   

X X ✓  X 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

• Falta la relación de 
profesionales en gira (Art. 11 
apartado 1.2.) b) ). 

• Faltan los datos de 
producción. 

• Falta la carta de invitación de 
Torroella de Montgrí 
(26.06.2021). 

• ANEXO IV – Foz, Cervo, 
Ribadeo y Mondoñedo: Las 
fechas de actuación no se 
corresponden con el ANEXO II. 

Lenguas Malas / 
More Hispano X X  X X 

• Falta la relación de 
profesionales en gira (Art. 11 
apartado 1.2.) b) ). 

• Faltan los datos de 
producción. 

• ANEXO III: La tabla de 
“gastos subvencionables” está 
incompleta. 

• ANEXO IV - Leipzig: El 
contenido del anexo es 
incorrecto ya que se indica 
para la misma fecha “Leipzig” y 
“Vitoria”. 

115N 48476168B 
Óscar Gallego Mármol 

(Clara Luz Teatro) 
Carta anónima ✓ ✓ ✓ ✓ X X X X • Faltan todos los documentos 

marcados con “X”. 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

09
/1

1/
20

21
 0

9:
49

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
9d

e9
9b

a-
41

3a
-e

e4
c-

f7
12

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO I 

SOLICITUDES QUE PRECISAN SUBSANACIÓN  

PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2021 

 

  

 10 

EXP CIF RAZÓN SOCIAL 
ESPECTÁCULO  / 

PROGRAMA 
ANEXO I 

Copia DNI 

representante 

 (solo NUEVOS) 

Copia CIF 

 (solo 

NUEVOS) 

Relación  

profesionales  

Datos 

producción 

ANEXO II 

(gira 

nacional) 

ANEXO III 

(gira 

internacional) 

CONTRATO, 

INVITACIÓN, 

COMPROMISO 

FORMAL 

(o ANEXO IV) 

OBSERVACIONES 

134N B73369035 
Demasiado Soñadores 

SL (Second) 
Anillos y Raíces ✓   X ✓ ✓  X 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

• Es necesario indicar los 
nombres y apellidos de todos 
los participantes en la gira. 

• El contrato de los conciertos 
de Madrid del 05 y 06 de junio 
no contiene la firma del 
organizador. 

• La fecha indicada en el 
contrato de Cintruénigo no se 
corresponde con la reflejada 
en el ANEXO II. 

• Faltan las cartas de invitación 
de las siguientes localidades: 
Barcelona, Zamora, Vilagarcía 
de Arousa y Cáceres. 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

09
/1

1/
20

21
 0

9:
49

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
9d

e9
9b

a-
41

3a
-e

e4
c-

f7
12

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO I 

SOLICITUDES QUE PRECISAN SUBSANACIÓN  

PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2021 

 

  

 11 

EXP CIF RAZÓN SOCIAL 
ESPECTÁCULO  / 

PROGRAMA 
ANEXO I 

Copia DNI 

representante 

 (solo NUEVOS) 

Copia CIF 

 (solo 

NUEVOS) 

Relación  

profesionales  

Datos 

producción 

ANEXO II 

(gira 

nacional) 

ANEXO III 

(gira 

internacional) 

CONTRATO, 

INVITACIÓN, 

COMPROMISO 

FORMAL 

(o ANEXO IV) 

OBSERVACIONES 

148N B05310867 
Son Buenos Artmusic, 

S.L. (SonBuenos) 

Arde Bogotá en 
concierto 

✓ ✓ ✓ 

X ✓ ✓  X 

• Es necesario remitir 
autorización para la consulta 
del domicilio fiscal por parte 
del órgano gestor (el 
documento para la 
autorización se ha remitido 
adjunto al mail enviado para 
informar de la publicación de la 
subsanación). 

• Falta la relación de 
profesionales en gira (Art. 11 
apartado 1.2.) b) ). 

• ANEXO IV - Aranda del 
Duero: El número de funciones 
reflejadas no se corresponde 
con el ANEXO II. 

• ANEXO IV – Ibiza: La fecha de 
actuación no se corresponde 
con el ANEXO II. 

Nunatak en 
concierto X ✓ ✓  X 

• ANEXO IV – L'Hospitalet de 
Llobregat: La fecha de 
actuación no se corresponde 
con el ANEXO II. 

• Deberá remitirse además 
certificado de estar al 
corriente con la ATRM para la 
solicitud de ayudas y 
subvenciones. 

158N B05554878 
Ser Brigada SL (León 

Benavente) 
Gira de verano ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓  X 

• Faltan todas las cartas de 
invitación. 

• Deberá remitirse además 
certificado de estar al 
corriente con la ATRM para la 
solicitud de ayudas y 
subvenciones. 

 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

09
/1

1/
20

21
 0

9:
49

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
9d

e9
9b

a-
41

3a
-e

e4
c-

f7
12

-0
05

05
69

b6
28

0


